monte, donec exeunte sæculo XV. profus solo æquatum fuit. Mirum est, Hugonem Flaviniacensem, qui fatetur se Symeonis vitam legisse, non animadvertisse, quæ præfatio numero narrat, sibi in plerisque adversari.

V. Wippo in Vita Conradi Salici, postquam gesta ab eo anno superiori retulit ait: Anno sequenti Imperator in Bajoria Ratispona Pascha celebravit. Ibi Bruno Episcopus Augustensis defunctus est, cujus corpus Imperatrix prosecuta, cum filio Henrico Rege ad Augustam sedem suam honorifice sepeliri fecerunt: nobilis enim valde fuit ipse Episcopus Bruno. Nam dum esset frater Henrici Imperatoris, filius erat matertera Gisela Imperatricis, soror vero ejusdem Episcopi nupta Stephano Regi Ungarorum, causa fuit Christianitatis, primum in

CHRISTI
1029.JOANNIS XX. PAP.
6.CONRADI IMP. 3.
ROMANI IMP. I.

Apostolorum & Epistolis Pauli Apostolos. Porro Simeon iste Græcus monachus non amplius est reversus in Orientem, sed remansit in Gallis, ubi, inclusus egregia claruit sanctitate, miraculisque illustris inter Sanctos relatus est, ut suo loco dicturi sumus, ubi agemus de ipsius obitu.

XVI. Proditum & probatum æque istud fuit ex codice venerandæ antiquitatis, Gregoriano nimirum, quem per suos sanctus Gregorius olim misisset in Angliam: de quo digna memoria recitantur in Actio- ne prima ejusdem Concilii Lemovicensis. Sic enim Odelricus Abbas in Synodo locutus ibidem legitur: Interim Pater allocutus est Concilium, dicens: Ne quis forte nos dicat nunc novum fateri Apostolum, & hæcenus non auditum de Apostolatus ejus antiquitate, & quod non olim prænuntiatum est ab antiquis & testificatus fuerit; iterum perhibeo testimonium, o venerabiles Episcopi: Ecce duo sacerdotes ex fratribus nostris coram adsunt, quos olim hac ipsa de causa in Britanniam misit, ut Anglorum (ut reor) a Gregorio præfixam legem annosam diligentius perscrutarentur, & omni submo- do mendacio, ad nos referrent. Qui cum ad Anglos pervenissent, tam in Martyrologiis eorum, quam in Litanis Martialem ab antiquitate reperiebant Apostolum scriptum. Ad quoddam autem magnum pervenientes monasterium, in quo sanctus Anglorum Episcopus requiescit corpore Augustinus (compererunt enim ibi non haberi librum de Actibus beati Martialis) per Litanias tamen & Martyrologia in eodem loco invenerunt eundem patronum nomine Apostolico decoratum. Et cum a patre monasterii perquirerent, dicentes: Ut quid Martialem in vestris Litanis prædicatis Apostolum, cum ejus gesta dicatis non haberi penes vos? ille respondit. Quin ab illo, inquit, tempore, quo primo in hac provincia Christi nomen auditum est, a patribus hoc nostris observatum est, quorum nullatenus mutare possumus traditionem. Scimus quippe, doctores nostros priores de Gregorii profuisse magisterio: at- tamen sæpius inter nos conferre indagando solemus, quis est iste Apostolus, cujus vocabulum in Evangeliiis & in Actibus Apostolicis minime intuemur. Et quoniam gestorum ejus auctoritatem non habemas, ac eo non parum hæsitavimus, & ideo no-